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رشد 2/9 درصدی شاخص بهره‌وری در سال گذشته
رئیس سازمان ملی بهره وری با اشاره به رشد ۲. اگر ۲ سال پی‌درپی رشد 
شاخص بهره‌وری به عدد سه برسد در این شرایط تازه به میزان شاخص در 
سال ۹۰ می‌رسیم. به گزارش خبرنگار مهر، میرسامان پیشوایی، رئیس سازمان 
ملی بهره‌وری در مراسم همایش ملی بهره‌وری اظهار داشت: قدمت سازمان 
بهره‌وری در کشور ۶۰ سال است و ایران در این مدت عضو سازمان بهره‌وری 
آسیایی بوده است.وی تاکید کرد: رشد اقتصادی از محل بهره‌وری مهم‌ترین 
هدف در برنامه‌های توسعه اقتصادی است و در بودجه سنواتی نیز بر تحقق 
رشد بهره‌وری تاکید شده و رئیس جمهوری هم بر تحقق رشد اقتصادی تا ۳.۵ 
برابر از محل بهره‌وری تاکید دارند.پیشوایی اعلام کرد: رشد شاخص بهره‌وری 
در ۱۰ سال گذشته منفی یک درصد بود، درحالی‌که در برنامه ششم توسعه 
رشد ۲.۸ درصدی اقتصاد از محل بهره‌وری تعیین شده و در این سال‌ها رشد 
شاخص بهره‌وری در کشورهای آسیایی ۱.۸ بوده است، البته باید اعلام کنم که 
رشد شاخص بهره‌وری در دو سال گذشته مثبت شد و در سال گذشته نیز این 
شاخص ۲.۹ درصد رشد داشته است.به گفته رئیس سازمان ملی بهره‌وری، اگر 
۲ سال پی‌درپی رشد شاخص بهره‌وری به عدد سه برسد در این شرایط تازه به 
میزان شاخص در سال ۹۰ می‌رسیم. وی با بیان اینکه سازمان ملی بهره‌وری سه 
رویکرد اساسی دارد، افزود: تکمیل چرخه تنظیم‌گری بهره‌وری، جریان‌سازی 
نوآوری بهره‌ور و هوشمندسازی و مردمی‌سازی زیست‌بوم بهره‌وری از جمله 

رویکردهای سازمان ملی بهره‌وری در سال جدید است.

عبور خرید تضمینی گندم از مرز ۲ میلیون تن
شرکت بازرگانی دولتی ایران همزمان با عبور میزان خرید تضمینی گندم 
از کشاورزان سراسر کشور از مرز ۲ میلیون تن، استان خوزستان را به عنوان 
رکورددار خرید گندم در کشور اعلام کرد.به گزارش شرکت بازرگانی دولتی 
ایران، از مجموع دو میلیون تن گندم خریداری شده در سراسر کشور، استان 
خوزستان با یک میلیون و ۲۵۵ هزار تن، ۶۳ درصد کل خرید گندم کشور را 
به خود اختصاص داده است.بر اساس این گزارش، بعد از استان خوزستان به 
ترتیب استان‌های فارس با ۱۶۰ هزار تن، ایلام با ۱۳۷ هزار تن و کرمان با ۱۲۷ 
هزار تن، در مجموع ۲۱ درصد کل خرید گندم کشور را در اختیار دارند و بعد 
از خوزستان، رده‌های دوم تا چهارم را به خود اختصاص داده‌اند.گفتنی است، تا 
پایان اردیبهشت‌ماه، ۱۶ درصد گندم باقی‌مانده از سایر استان‌ها خریداری شده 
است در حالی که تحویل این محصول استراتژیک در تعدادی از استان‌های 
کشور هنوز آغاز نشده که با شروع خرید در آن استان‌ها، بالطبع آمارهای ارائه 

شده نیز دستخوش تغییر خواهند شد.

نمایندگان ملت در حاشیه بازدید از غرفه گروه بهمن 
در نمایشگاه خودرو: 

باید انحصار حمایت از خودروساز دولتی شکسته شود
سید مصطفی میرسلیم نماینده مردم تهران در حاشیه بازدید از غرفه گروه 
خودروسازی بهمن در چهارمین نمایشگاه بین المللی خودروی تهران گفت: 
گروه بهمن خودروهای خوب و مناسبی تولید کرده است و امیدواریم سطح 
کیفیت محصولات این مجموعه روز به روز افزایش یابد.نماینده مردم تهران 
در مجلس شورای اسامی‌همچنین به ظرفیت خوب گروه بهمن در حوزه 
خودروهای تجاری اشاره و بیان کرد: در بخش تولید خودروهای تجاری از جمله 
کامیونت و اتوبوس‌های شهری ظرفیت مناسبی دارد و باید این ظرفیت تقویت 
و توسعه یاید تا در آینده بتوانیم از واردات محصولات مشابه خارجی بی نیاز 
شویم.میرسلیم خاطرنشان کرد: قطعا مجلس شورای اسلامی‌از تولید محصولات 
با کیفیت و ارتقا و توسعه آن حمایت خواهد کرد.جلال رشیدی کوچی نماینده 
مردم مرودشت در مجلس شورای اسامی‌نیز در حاشیه بازدید از غرفه گروه 
بهمن با بیان اینکه شرکت خودروسازی بهمن محصولات خوبی تولید کرده 
است، اظهارداشت: البته انتظار داریم قیمت محصولات این گروه خودروسازی 
اقتصادی تر باشد تا عموم مردم بتوانند از این خودروها استفاده کنند.وی با بیان 
اینکه انحصار ایجاد شده توسط خودروسازان دولتی موجب شده تا خودروساز 
بخش خصوصی نتواند در این صنعت کار کند، تصریح کرد: متاسفانه نگاه 
دولت‌ها بیشتر حمایت از خودروساز دولتی است؛ به همین منظور باید کمک 
کنیم تا این انحصار حمایتی شکسته شود.وی همچنین با انتقاد از سیستم قرعه 
کشی در صنعت خودرو نیز بیان داشت: در هیچ کجای دنیا برای فروش خودرو 
سیستم قرعه کشی نداریم؛ رویکرد وزرات صمت در بدو امر بر حذف قرعه 
کشی بود اما بعد مسیر تغییر کرد که البته نسبت به این روند از وزیر صمت 
سوال خواهیم داشت.فرهاد طهماسبی دبیر کمیسیون صنایع در مجلس شورای 
اسلامی‌در حاشیه بازدید از غرفه گروه خودروسازی بهمن در چهارمین نمایشگاه 
بین المللی خودروی تهران گفت: گروه بهمن محصولات خوبی تولید می‌کند 
به ویژه محصولات جدیدی که در نمایشگاه خودرو به معرض نمایش بازدید 
کنندگان قرار داده است.وی افزود: البته امیدواریم خودروسازی بهمن در مسیر 
کیفیت محصولات روز به روز بهتر شود.دبیر کمیسیون صنایع در مجلس شورای 
اسلامی‌پیرامون الزام سیستم یکپارچه فروش حتی برای خودروسازان خصوصی 
خاطرنشان کرد: مجلس شورای اسلامی‌و کمیسیون صنایع باید صدای اعتراض 
خودروسازان بخش خصوصی را بشنود و با کمک دولت و وزارت صمت سیستم 
اجرا را هماهنگ تا در تصویب مقررات و تسهیل فرآیند اداری تولید کنندگان 
با مشکل مواجه نشوند.محمد جواد عسکری رئیس کمیسیون کشاورزی در 
مجلس شورای اسامی‌نیز در حاشیه بازدید از غرفه گروه خودروسازی بهمن 
در چهارمین نمایشگاه بین المللی خودروی تهران بیان داشت: خودروسازی 
بهمن محصولات ارزشمندی را تولید کرده است؛ از این رو با مشاهده این 
محصولات احساس کردم به جایگاه خوبی خواهیم رسید.وی با بیان اينکه بالا 
ارتقای کیفیت محصولات موجب می‌شود مردم با میل و رغبت بیشتری از 
خودروهای داخلی استقبال کنند، اظهارداشت: خانه ملت به سهم خود آمادگی 
دارد به تولید کنندگان در مسیر تولید خودروی با کیفیت کمک کند.نماینده 
مردم داراب در مجلس شورای اسلامی‌با اشاره به اینکه تولید کنندگان باید 
افزایش تولید و کیفیت را در دستور کار خود قرار دهند، خاطرنشان کرد: در این 
صورت می‌توانیم با محصولات تولیدی مشابه خارجی رقابت کنیم.وی با بیان 
اینکه باید برای سرمایه گذاران داخلی فضای امن سرمایه گذاری ایجاد شود، 
خاطرنشان کرد: به زودی با وزیر  صمت در راستای آسان کردن مسیر تولید و 
توسعه جلسه خواهیم گذاشت تا موانع تولید و دغدغه خودروسازان خصوصی 
در موضوعاتی مختلف از جمله مسئله فروش محصولشان برطرف شود.گفتنی 
است؛ گروه بهمن از چهار محصول فیدلیتی پرستیژ، ریسپکت، FAW550 و 
اتوبوس City12 در چهارمین نمایشگاه خودرو در شهر آفتاب رونمایی کرد. 
گروه بهمن تنها تولید کننده در کشور می‌باشد که همه محصولات نقلیه از دو 
چرخ تا هجده چرخ را تولید می‌کند. این محصولات در بخش سواری، وانت کار، 
پیکاپ آفرود، ون باری، کامیون کشنده، اتوبوس ، موتورسیکلت و... تقسیم بندی 
می‌شوند که از جمله آن به می‌توان به دیگنیتی پرایم، فیدلیتی پرایم، کشنده 

پرقدرت و مدرن امپاور، کامیون فورس و... اشاره کرد.

قیمت خودرو کاهشی شد اما هنوز گران است
رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو تهران گفت: قیمت خودرو در بازار روند 
کاهشی به خود گرفته اما همچنان نسبت به اوایل سال جاری، قیمت‌ها بالا بوده 
و منطقی نیست.سعید موتمنی در گفت و گو با خبرنگار مهر در مورد وضعیت 
بازار خودرو، اظهار کرد: بازار خودرو در رکود سنگینی قرار دارد؛ به گونه‌ای که 
فروشنده خودرو زیاد است اما به دلیل انتشار اخبار مربوط به واردات خودرو، 
خریداران تمایلی به خرید ندارند و از خرید عقب نشینی کرده‌اند تا ببینند 
آینده چه می‌شود.رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو تهران 
افزود: قیمت خودرو در بازار روند کاهشی به خود گرفته اما همچنان نسبت به 
اسفند ماه سال گذشته و اوایل سال جاری، قیمت‌ها بالاست و منطقی نیست.
وی ادامه داد: به عنوان نمونه قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۲ که به ۳۲۰ میلیون رسیده 
بود، اکنون با کاهش حدود ۲۰ میلیون تومانی، ۳۰۰ میلیون تومان شده است. 
همچنین پراید با کاهش ۷ میلیون تومانی از قیمت ۲۰۷ میلیون تومان به ۲۰۰ 
میلیون تومان رسیده، این در حالیست که همین ۲ خودرو در ۲ ماه گذشته به 
ترتیب ۲۶۰ میلیون و ۱۸۰ میلیون تومان بودند.موتمنی تصریح کرد: نکته قابل 
توجه آنکه اغلب قیمت‌ها روی کاغذ است و نمی‌توان گفت قیمت‌های فعلی، 
قیمت‌هایی است که خودرو با آنها مورد معامله قرار می‌گیرد.وی یادآور شد: در 
صورتی که وضعیت عرضه بهبود یابد و نیاز بازار چه از طریق واردات و چه از 
طریق تولید داخل تأمین می‌شود، قطعاً فاصله قیمتی ایجاد شده بین کارخانه 

و بازار برطرف می‌شود.

اخبار کوتاه

خودرو

گروه اقتصادی - فخری سادات مسچی: هر سال با 
نزدیک شدن به فصل جابجایی مستاجران، دغدغه میزان 
افزایش اجاره بها تمام ذهن مستاجران را درگیر می‌کند؛ 
اتفاقی که اگرچه همیشه وجود داشته اما در سال‌های اخیر 
بسیار بیش از گذشته شده است. افزایش اجاره‌ها که گاه 
حتی به بالاتر از صد در صد هم می‌رسد حاصل گرانی بیش 
از هفت برابری مسکن در سال‌های 97 و 98 است. به طور 
میانگین نرخ رهن در تهران حدود یک چهارم قیمت مسکن 
است؛ اما بدیهی است که زمانی که قیمت مسکن یکباره 
چند برابر می‌شود امکان افزایش اجاره متناسب با آن وجود 
ندارد . قراردادهای اجاره معمول یک ساله است و نمی‌توان 
همزمان با رشد مسکن آن را اعمال کرد؛ از طرف دیگر توان 
مستاجران برای افزایش اجاره بها میزان مشخصی است. به 
این ترتیب متناسب شدن نرخ اجاره با قیمت مسکن تاخیر 

پیدا می‌کند؛ اما منتفی نمی‌شود. 
افزایش کم سابقه اجاره مسکن در سراسر کشور، نتیجه 
طبیعی افزایش قیمت مسکن در سال‌های گذشته است؛ 
این که امسال هنوز فصل نقل وانتقالات شروع نشده، 
افزایش قیمت اجاره‌ها نگرانی‌های بسیار برای مستاجران 
فراهم آورده امر غیر قابل پیش بینی ای نبود و بر اساس 
آنچه گفته شد انتظار آن می‌رفت. اما شاید  واکنش و راه 
حلی که این روزها دولت و مجلس به دنبال آن هستند، 
بسیار عجیب تر از این افزایش قیمت باشد! با گسترش 
کرونا در سالهای قبل، دولت قبلی سعی کرد برای اجاره بها 
سقف تعیین کند اما این کار هرگز مانع از افزایش قیمت 
اجاره نشد اما حالا انگار همه مسئولان به فکر افتاده اند تا 
این کار را با شدت و قدرت انجام دهند. از سویی مجلس در 
هفته گذشته به تقاضای بررسی دو فوریتی طرح کنترل و 
ساماندهی اجاره بهای املاک مسکونی رأی مثبت داد و از 
سوی دیگر دولت  -که گویی رقابتی با مجلس برای اینکه 
این موضوع را به نام خود تمام کند - در جلسه ستاد تنظیم 
بازار که به ریاست محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهور 
برگزار شد،با بررسی بسته سیاستی وزارت راه و شهرسازی 
در حوزه مسکن، سقف افزایش اجاره‌بهای مسکن نسبت 
به اجاره‌بهای سال ۱۴۰۰، در تهران حداکثر ۲۵ درصد، 
کلانشهرهای بالای یک میلیون نفر جمعیت ۲۰ درصد و 

سایر شهرها ۱۵ درصد به تصویب رسید.
براساس این مصوبه، سازمان تعزیرات حکومتی مکلف 
شد تا با مشاوران املاک متخلف که این سقف افزایش را 
رعایت نکنند، برخورد کند. همچنین وزارت راه و شهرسازی 
موظف شده به انعکاس و معرفی واحدهای مسکونی خالی 
از سکنه به سازمان امور مالیاتی جهت اخذ مالیات مطابق 

قانون اقدام کند.
اما این اقدامات این سوالها را در افکار عمومی‌شکل داده 
است که ایا واقعا وظیفه دولت دخالت در بازار اجاره است؟ 
و این روش درستی برای رفع مشکلات مستاجران است؟ 
آن هم در حالی که بارها قیمت گذاری دستوری از سوی 
صاحب نظران تقبیح شده است و همچنین تجربه نشان داده 
است که با روش‌های این چنینی نمی‌توان بازار را کنترل 
کرد. در بازار مسکن هم مثل همه بازارهای دیگر، دولت تا 

زمانی که توان کنترل تورم را نداشته باشد، نمی‌تواند با زور 
قیمت کالا و خدماتی را که مردم ارائه می‌دهند کنترل 
کند؛ و این کار جز اینکه مردم را با هم درگیر کند، حاصلی 
ندارد. در وضعیت فعلی معلوم است که صاحب خانه ای که 
سرمایه ای مشخص دارد انتظار دارد که متناسب با سرمایه 
اش اجاره بگیرد. وظیفه ای که دولت داشته و دارد این است 

که قیمت مسکن را تعدیل کند. اتفاقا دولت فعلی در این 
زمینه شعارهای بسیار داده است که مهمترین آن ساخت 
4 میلیون مسکن در سال است، شعاری که از اول معلوم 
بود در حد شعار خواهد ماند ولی اکنون بعد از گذشت 8 
ماه از عمر این دولت، حالا حتی باری دولتمردان بی تجربه 
هم ثابت شده که چنین کاری شدنی نیست. اینک دولت 

به عوض توضیح درباره اینکه چرا طرحش عملیاتی نشده و 
طرح جایگزینی برای آن دارد یا نه، به فکر این افتاده که به 
زور قیمت اجاره را تعدیل کند تا به زعم خود به مستاجران 

کمک کرده باشد! 
روز گذشته سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی گفت: 
اگر صاحبخانه‌ای قرارداد سال گذشته مسکن خود را بیش 
از ۲۵ درصد افزایش دهد، گرانفروشی کرده و مشمول 

جریمه می‌شود.
محمدعلی اسفنانی در گفتگو با مهر در خصوص برخورد 
با تخلفات حیطه رهن و اجاره مسکن و برخورد تعزیراتی 
با این مسئله گفت: تا پیش از این برخورد با تخلفات این 
چنینی و اینکه مبنایی برای برخورد تعزیراتی داشته باشیم، 
وجود نداشت. اتفاقی که قرار است بیفتد بسیار اتفاق 
مناسبی است و با کسانی که در حیطه مسکن مستأجران 
را مجبور به پرداخت هزینه گزاف می‌کنند، برخورد خواهد 

شد.
سخنگوی سازمان تعزیرات ادامه داد: هر مبلغی که سال 
گذشته مورد توافق طرفین بوده مبنایی برای افزایش قیمت 
است به طوری که افزایش این مبنا در تهران ۲۵ درصد و 
در سایر کلانشهرها ۲۰ درصد است. همچنین این میزان در 

سایر شهرها ۱۵ درصد اعلام شده است.
اسفنانی با بیان اینکه اگر صاحبخانه‌ای قراردادی با بیش 
از این میزان منعقد کنند، تخلف کرده است گفت: اگر 
کسی بالاتر از این میزان قراردادی منعقد کنند گرانفروشی 
کرده است و اگر رقمی‌بیش از ۲۵ درصد ببنند، مبلغ 
مازاد گرانفروشی محسوب می‌شود. وی در خصوص اعمال 
جریمه برای صاحبخانه‌های متخلف گفت: گرانفروشی هم 
جریمه‌های مشخص دارد و در صورت تصویب نهایی و 
طی شدن روند اجرایی مصوبه افزایش اختیارات تعزیرات، 

جریمه‌های مذکور ۵ برابر می‌شود.
چند روز پیش هم وزیر مسکن برای بنگاه‌های املاک 
خط و نشان کشیده بود و  با اشاره به تعیین سقف افزایش 
نرخ اجاره مسکن در سال ۱۴۰۱، گفت: با توافق پشت‌پرده 

بین موجر و مستاجر به‌شدت برخورد خواهیم کرد.
رستم قاسمی‌در پاسخ به این پرسش که ملاک 25 
درصد اعلامی‌برای اجاره بها در تهران چیست، تصریح کرد: 
کار کارشناسی ستاد تنظیم بازار صورت گرفته است،‌در 
گذشته هم این را داشتیم. امسال با توجه به افزایش تورم، 
ستاد تنظیم بازار با رقم 25 درصد موافقت کرد و قابل 
افزایش نیست. بنابراین هر بنگاه املاکی این را انجام دهد-

بالاتر از سقف تعیین شده- تخلف محسوب می‌شود و جزو 
مصوبات تنظیم بازار است که با آن برخورد می‌شود.

با این وصف باید گفت که دولتمردان اصلا معتقد به 
ارتباط تورم و گرانی مسکن با اجاره بها نیستند. واقعیت این 
است که تا وقتی که دولت متوجه این امر نباشد که اقتصاد 
کشور، یک مجموعه مرتبط با هم است که هر تلاطمی‌در 
آن زنجیروار بقیه بخش‌ها را درگیر می‌کند، و تا وقتی نتواند 
تورم را کاهش دهد و به اندازه تقاضا در زمینه ای مثل 
مسکن، عرضه داشته باشند، این گونه اقدامات جبری به 

هیچ نتیجه ای منجر نخواهد شد. 

آیا دخالت دولت در بازار اجاره به نتیجه مطلوب منجر می‌شود؟

افزایش درد مستاجران با آزمایش دوباره طرح‌های شکست خورده 

معاون وزیر صمت از آغاز طرح مبارزه با کالاهای 
قاچاق و تقلبی حوزه لوازم خانگی خبر داد.به گزارش شاتا، 
محمدمهدی برادران در هشتمین نشست ستاد »مبارزه با 
کالاهای قاچاق و تقلبی« که صبح امروز به ریاست وزیر 
صمت برگزار شد با اشاره به پیشرفت ۶۱ درصدی پروژه 
مبارزه با کالای قاچاق و تقلبی لوازم‌یدکی و قطعات خودرو، 
اظهار کرد: استان‌های تهران، همدان، هرمزگان و مرکزی 
بیشترین همکاری را با این طرح داشتند.  ثبت فاکتور 
قطعات خودرو در سامانه جامع تجارت تا ۳۱ اردیبهشت‌ماه 
رشد ۱۰ درصدی داشته است که نشان از همراهی با 
طرح دارد.رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز وزارت 
صمت تصریح کرد: ۱۵ خردادماه حداکثر زمانی است که 
واحدهای تولیدی باید به طرح شناسه کالا بپیوندند و از 
۱۵ خرداد تولید کالاهایی که شناسه و کد رهگیری ندارند، 
باید متوقف شود.برادران همچنین از استان‌ها خواست که 
واحدهای تولیدی را برای پیوستن به این طرح فعال کرده 
و همچنین به واحدهای بدون مجوز، مجوزهای لازم را 
ارائه دهند.وی ادامه داد: مرحله دوم طرح مبارزه با قاچاق 
کالا از این هفته اجرایی شده است و در این مرحله وارد 
حوزه لوازم‌خانگی شده‌ایم، سطح اول مبارزه با قاچاق 

کالا در حوزه قطعات یدکی خودو بود که پیشرفت در 
حدود ۶۱ درصد داشته است و تداوم دارد.معاون صنایع 
عمومی‌وزارت صمت، با یادآوری این‌که با همراهی انجمن 
تخصصی لوازم‌خانگی زیرساخت‌هایی از پیش برای این 
موضوع فراهم‌شده بود، تأکید کرد: بیشتر محصولات دارای 
کد شناسه و کد رهگیری هستند و تولیدات داخلی نیز 
رصد می‌شوند، اکنون با کمک رسانه‌ها باید همراهی مردم 
را افزایش دهیم که با افزایش کیفیت تولیدات داخلی و 

تمهیدات انجام‌شده این موضوع نیز انجام خواهد شد. 
روند روبه رشد تولید لوازم‌خانگی در ماه‌های اخیر با 
اجرای طرح مبارزه با قاچاق کالا افزایش خواهد داشت.
رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز وزارت صمت در 
ادامه سخنان خود با تأکید بر این‌که مردم در موقع خرید 
لوازم‌خانگی به شناسنامه کالا )کد شناسه( توجه داشته 
باشند، افزود: هر کالای لوازم‌خانگی نیز یک کد رهگیری 
دارد که باعث متمایز شدن آن می‌شود، این کد در 
تمامی‌مراحل، قابل رهگیری برای اصالت کالا و قابل‌استفاده 
در ضمانت‌نامه و قابل رصد و پایش است.وی با اعلام این‌که 
برای کالاهای وارداتی نیز دریافت کد رهگیری انجام 
می‌شود، عنوان کرد: این کد رهگیری قابلیت رصد دارد 

و کالاهای وارداتی را از کالاهای قاچاق و تقلبی متمایز 
می‌کند.  هرگونه همراهی و کمک در ورود کالای قاچاق و 
تقلبی به کشور )شامل بیمه کالا، عرضه و ضمانت و... و.( 
در حکم مساعدت در کالای قاچاق است و مشمول برخورد 

قانونی می‌شود.
همچنین محسن شکرالهی - مدیرکل دفتر صنایع 
لوازم‌خانگی و اداری وزارت صمت - نیز در گزارشی 
از پیشرفت ۳۳ درصدی پروژه مبارزه با کالای قاچاق و 
تقلبی لوازم‌خانگی خبر داد.مرسل صدیق، رئیس انجمن 
تولیدکنندگان قطعات یدکی لوازم‌خانگی نیز پس از 
پایان نشست در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در دهه 
گذشته رشد خوبی در صنعت لوازم‌خانگی صورت گرفته 
است و لوازم‌خانگی ایران علاوه بر رقابت در عرصه داخل 
در بازارهای جهانی هم موقعیت خود را پیدا می‌کنند و 
اکنون لوازم‌خانگی داخلی ۱۵ درصد زیر قیمت منطقه 
به بازار داخل عرضه می‌شود.وی بزرگ‌ترین معضل حوزه 
لوازم‌خانگی را قاچاق دانست و گفت: به‌خصوص در حوزه 
قطعات یدکی لوازم‌خانگی امیدواریم به همت وزارت صمت، 
واردات محصولاتی که در داخل تولید می‌شود متوقف 
شود و آمادگی در انجمن برای همراهی با وزارت صمت 

و دریافت کد شناسه و کنترل سامانه‌ای برای مبارزه با 
قاچاق وجود دارد.همچنین عباس‌هاشمی‌- دبیر کل انجمن 
صنایع لوازم‌خانگی ایران - در جمع خبرنگاران، تصریح کرد: 
قاچاق کالا و همچنین واردات بی‌رویه برنامه‌ریزی واحدهای 
تولیدی داخلی را با مشکل روبه‌رو می‌کند.  ضمن لزوم 
تأمین نیاز مصرف‌کنندگان داخلی، اما محصولات وارداتی 
نیز باید مورد رصد و پایش مداوم و مستمر قرار بگیرد.

گفتنی است، هشتمین جلسه از سلسله نشست‌های ستاد 
»مبارزه با کالاهای قاچاق و تقلبی« وزارت صمت امروز 
با حضور وزیر صمت، معاون صنایع عمومی‌وزیر صمت، 
مدیرکل دفتر پیشگیری ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز و نمایندگان دستگاه‌های اجرایی و نظارتی و انجمن‌ها 
و تشکل‌های بخش خصوصی در حوزه قطعات و لوازم‌یدکی 
خودرو و لوازم‌خانگی... برگزار شد.در این جلسه سایپا یدک، 
ایساکو، کانون هماهنگی دانش، صنعت و بازار لوازم‌خانگی 
در کنار معاونت صنایع حمل‌ونقل، معاونت تجارت و 
خدمات وزارت صمت و ادارات کل صمت استان‌های 
همدان، مرکزی و رضوی به بیان آخرین گزارش‌های خود 
در حوزه مبارزه با قاچاق کالا در حوزه‌های لوازم‌یدکی، 

قطعات خودرو و لوازم‌خانگی پرداختند.

معاون وزیر صمت خبر داد

آغاز طرح مبارزه با کالاهای قاچاق و تقلبی حوزه لوازم خانگی

وزارت برق عراق روز شنبه موعد پرداخت بهای گاز 
صادراتی ایران به این کشور را ۱۰ روز دیگر تاپایان ماه 
جاری میلادی اعلام کرد.به گزارش خبرگزاری مهر به 
نقل از خبرگزاری عراقی واع، عادل کریم، وزیر برق 
عراق امروز شنبه در نشستی خبری در کربلای معلی 
با اشاره به تهیه یک طرح فنی جهت آمادگی برای 
فصل تابستان، اعلام کرد که بهای گاز ایران تا پایان ماه 
جاری میلادی پرداخت خواهد شد.وی خاطرنشان کرد 
که در سفر اخیر خود به ایران با وزیر نفت کشورمان 
برای پرداخت بهای گاز ایران تا پایان ماه جاری میلادی 
توافق کرده است.عادل کریم اعلام کرد که وزارت برق 
عراق تا حد امکان تلاش کرده تا خود را برای فصل 

تابستان آماده کند و در همین راستا یک طرح فنی 
را برای شمال تا جنوب عراق در نظر گرفته است.وزیر 
برق عراق همچنین خاطرنشان کرد که سفر وی به 
کربلا و دیگر استان‌های این کشور برای اطلاع نزدیک 
از آمادگی نیروگاه‌های برق در سراسر عراق است.این 
درحالی است که داخل راضی، معاون رئیس کمیسیون 
انرژی پارلمان عراق پیشتر در اظهاراتی تاکید کرد که 
پایان بحران برق در این کشور نیازمند ثبات سیاسی، 
تشکیل دولت و تخصیص بودجه لازم طی سال‌های 
پیش‌رو است.گفتنی است که موضوع کمبود برق در 
فصل تابستان عراق از مسائل مهم در این کشور است 

که هر ساله با اعتراضات گسترده مواجه می‌شود.

معاون وزیر راه و شهرسازی از بهره‌برداری باندرفت 
منطقه دو آزادراه تهران شمال تا پایان امسال خبر داد 
و گفت: در این صورت مردم می‌توانند از طریق این 
آزادراه تا پل زنگوله واقع در استان مازندران و به صورت 
چهار خطه عبور کنند.خیراله خادمی‌در گفت‌وگو با 
ایسنا اظهار کرد:  همه تلاش مان این است که باند 
رفت منطقه دو آزادراه تهران-شمال در سال جاری به 
صورت کامل آماده بهره‌برداری شود و به این ترتیب 
مردم بتوانند از منطقه دو تا پل زنگوله که به صورت 
چهار خطه عبور کنند.وی افزود: اخیرا در بازددیدی 
که از این منطقه انجام شد، بیش از ۲۱۰۰ نفر نیروی 
کار، هزار دستگاه ماشین آلات سنگین و کارگاه‌های 

فعال متعددی هستند که با وجود شرایط سخت در این 
آزادراه کار می‌کنند تا پایان امسال بتوانیم آن را تمام 
کنیم. بنابراین باید از پیمانکاران و سرمایه‌گذار  آزادراه 
تهران-شمال تشکر کرد.مدیرعامل شرکت ساخت و 
توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور ادامه داد: باند رفت 
آزادراه تهران-شمال تا کنون حدود ۷۷ درصد پیشرفت 
فیزیکی داشته است  و در هفته گذشته به همراه وزیر 
زیرساخت ارمنستان که از آن بازدید کردیم این مسئول 
خارجی روند فعالیت و پیشرفت آن را حیرت زده 
توصیف کرد چرا که این پروژه سنگین بدون نیاز به 
هیچ تخصص، نیروی انسانی و تجهیزات خارجی انجام 

می‌شود و به عنوان پروژه قرن از آن یاد کرد. 

اتصال آزادراه تهران- شمال به مازندران تا پایان امسالبدهی گازی عراق به ایران تا ۱۰ روز آینده پرداخت می‌شود

پاداش ۵ برابری صرفه‌جویی برای مشترکان برق
وزیر نیرو با تشریح جزئیات مشوق‌های وزرات نیرو برای کاهش مصرف برق، 
گفت: از ابتدای خردادماه، مشترکان به ازای هر کیلووات ساعت کاهش مصرف، 
۵ برابر تعرفه برق هر کیلووات یعنی معادل ۵۰۰ تومان پاداش می‌گیرند.به 
گزارش ایسنا، علی‌اکبر محرابیان اظهار کرد: امسال برای افرادی که در مصرف 
خود صرفه‌جویی می‌کنند، پاداش‌هایی پیش‌بینی کردیم که با انجام اقدامات 
کوچک مدیریت مصرفی می‌توانند پاداش لازم را برای صرفه‌جویی بگیرند.وی 
با بیان اینکه الگوی مصرف ایام گرم سال در مناطق غیرگرم و عادی ۳۰۰ 
کیلووات است، اضافه کرد: مشترکانی که در مصرف برق صرفه‌جویی و الگوی 
مصرف را رعایت کنند، بابت هر کیلووات به طور متوسط ۱۰۰ تومان پرداخت 
خواهند کرد و این مشترکان در صورت صرفه‌جویی و به ازای هر کیلووات 
ساعت ۵ برابر تشویق می‌شوند یعنی به ازای هر کیلووات ساعت ۵۰۰ تومان 
تشویق می‌شوند.وزیر نیرو تصریح کرد: اگر این مشترک فقط ۵۰ کیلووات 
صرفه‌جویی کند به طور مثال سال گذشته ۳۰۰ کیلووات مصرف داشته و 
امسال مصرف را به ۲۵۰ کیلووات برساند، قبض برق این مشترک رایگان شده 
و هیچ پولی بابت برق پرداخت نمی‌کند. محرابیان خاطرنشان کرد: اگر مشترک 
۲۰۰ کیلووات مصرف و ۱۰۰ کیلوات صرفه‌جویی کند، ۵۰ هزارتومان منفعت 
خواهد شد به نحوی که ۲۰ هزارتومان پول قبض شده و ۳۰ هزار تومان از 

دولت بستانکار می‌شود. به عبارتی دیگر در این موضوع نه تنها مشترک برای 
قبض خود هزینه‌ای پرداخت نمی‌کند بلکه برای صرفه‌جویی خود نیز پاداشی 

دریافت می‌کند.

آخرین وضعیت ذخایر سدهای بزرگ کشور
آمار دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور نشان می‌دهد، با سپری شدن ۲۴۱ 
روز از سال آبی، تا ۳۱ اردیبهشت‌ماه )سال آبی ۱۴۰۱-۱۴۰۰( میزان کل حجم 
آب در مخازن سدهای کشور حدود ۲۷.۲۰ میلیارد مترمکعب رسیده که نسبت 
به مدت مشابه سال آبی گذشته بیانگر۷ درصد کاهش است.به گزارش ایسنا، 
فیروز قاسم زاده- مدیرکل دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور اظهار کرد: 
بررسی وضعیت ورودی سدهای کشور نشان می‌دهد که ورودی به مخازن در 
سال آبی جاری ۲۵.۱۱ میلیاردمترمکعب رسیده که نسبت به مدت مشابه سال 
آبی گذشته ۲ درصد افزایش دارد.طبق اعلام وزارت نیرو، وی اضافه کرد: میزان 
پرشدگی سد زاینده رود در استان اصفهان، سدهای استان تهران، سدهای 
استان خوزستان و سدهای حوضه آبریزدریاچه ارومیه در شرایط فعلی به ترتیب 
حدود ۳۱ درصد ، ۳۲ درصد ، ۵۹ درصد و ۷۵ درصد است که با توجه شرایط 
اقلیمی‌کشور و فصل گرمای پیش رو، رعایت الگوی بهینه مصرف در بخش‌های 

مختلف مصرف امری ضروری است.

تامین برق پایدار از طریق انرژی‌های تجدیدپذیر
سازمان انرژی‌های تجدید پذیر و بهره‌وری برق ایران و شرکت شهرک‌های 
صنعتی برای تامین برق از انرژی‌های پاک تفاهم‌نامه امضا کردند.به گزارش سازمان 
انرژی‌های تجدید پذیر و بهره‌وری برق ایران اعلام کرد تفاهم‌نامه مشترک برای 
تأمین برق پایدار شهرک‌ها، نواحی صنعتی و مناطق ویژه اقتصادی تحت پوشش 
سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران از طریق استقرار نیروگاه‌های 
تجدیدپذیر به امضای »محمود کمانی« معاون وزیر و ریاست سازمان انرژی‌های 
تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق و »علی رسولیان« معاون وزیر صنعت، معدن 
و تجارت و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران رسید.
محمود کمانی هدف از انعقاد این تفاهم‌نامه را استفاده از ظرفیت‌ها و توان‌بخش 
غیردولتی در زمینه کمک به افزایش ظرفیت برق در شهرک‌ها و نواحی صنعتی 
و مناطق ویژه اقتصادی، ارتقا کیفیت آن و همچنین ترویج بهره‌مندی از انرژی 
پاک از طریق منابع تجدیدپذیر عنوان کرد.برنامه‌ریزی برای تأمین ۳ هزار مگاوات 
نیروگاه تجدیدپذیر با ظرفیت بالاتر از ۲۰۰ کیلووات در قالب روش‌های خرید 
استفاده از ظرفیت ماده ۱۲ و جمع سپاری از طریق استفاده از ظرفیت شهرک‌ها 
و نواحی صنعتی و مناطق ویژه اقتصادی موجود، توسعه شهرک‌ها و نواحی 
صنعتی موجود و ایجاد شهرک‌ها و نواحی صنعتی تخصصی انرژی تجدید پذیر 

ظرف مدت ۴ سال ازجمله اهداف این تفاهم‌نامه است.

اخبار انرژی

روند پنج ساله تورم اجاره خانه در تهران
با توجه به مجوز افزایش حداکثر ۲۵ درصدی سقف اجاره خانه در تهران، بررسی روند تورم اجاره بهای مسکن در تهران از 
فروردین ۱۳۹۶ تا فروردین ۱۴۰۱ حاکی از تغییر ۱۱.۱ درصد به ۴۵.۶ درصد است.به تازگی در جلسه ستاد تنظیم بازار 
مصوب شد تا سقف افزایش اجاره بهای مسکن نسبت به اجاره بهای سال ۱۴۰۰ در تهران حداکثر ۲۵ درصد، کلانشهرهای 
بالای یک میلیون نفر جمعیت ۲۰ درصد و سایر شهرها ۱۵ درصد تعیین شود.در این زمینه، سازمان تعزیرات حکومتی 
مکلف شد تا با مشاوران املاک متخلف که این سقف افزایش را رعایت نکنند، برخورد کند.بر این اساس، بررسی آمارهای 
بانک مرکزی از تورم نقطه‌ای اجاره بهای مسکن از ۱۱.۱ درصد در فروردین ۱۳۹۶ به ۴۵.۶ درصد در فروردین امسال 
رسیده است.همچنین، شاخص کرایه مسکن اجاری در شهر تهران در فروردین سال‌های ۱۳۹۷، ۱۳۹۸، ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ 
به ترتیب ۱۰.۴، ۲۱.۹، ۲۸.۷ و ۳۲.۳ درصد بوده است.به عبارت دیگر، در فروردین ماه سال جاری مستاجران برای اجاره 

یک خانه جدید ۴۵.۶ درصد بیشتر از فروردین ۱۳۹۶ پول پرداخت کرده‌اند.

سالتورم اجاره خانه در تهران ردیف 

فروردین ۱۱.۱۱۳۹۶ درصد ۱

فروردین ۱۰.۴۱۳۹۷ درصد ۲

فروردین ۲۱.۹۱۳۹۸ درصد ۳

فروردین ۲۸.۷۱۳۹۹ درصد ۴

فروردین ۳۲.۳۱۴۰۰ درصد ۵

فروردین ۴۵.۶۱۴۰۱ درصد ۶


